FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 175/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3306/2022

No dia 27 de Novembro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente

representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)

empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 33.068.320/0001-32

Representante: Patricia Bach

Telefone: (41) 3699-4237

Email: asclepioshospitalares@uol.com.br

Endereço: RUA GRACA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE, Pinhais - PR - 83321-020

Item: 26 Quantidade: 5,00 Unidade: Kit Marca: JG Moriya Modelo: Convencional Preço Unitário: R$ 294,00 Valor Total: R$1.470,00

Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO CONTEM: CABO EM METAL 2,5V PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO: CABO EM METAL A PROVA DE FERRUGEM,

LEVE E RESISTENTE, CABO COM SUPERFÍCIE RECARTILHADA, MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA, ABERTURA NA BASE DO CABO, PERMITE UTILIZAR BATERIA

RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL. ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL

Item: 28 Quantidade: 5,00 Unidade: UNID Marca: Creative Modelo: PC-900 Preço Unitário: R$ 9.300,00 Valor Total: R$46.500,00

Descrição: MEDIDOR DE SINAIS VITAIS AUTOMATIZADOS E CONECTADOS. CARACTERÍSTICAS: POSSIBILIDADE DE INSERIR OUTRAS MEDIDAS COMO ALTURA, PESO, IMC,

NIVEL DE DOR. MÓDULO DE PRESSÃO ARTERIAL TOLERANTE A MOVIMENTOS COM TECNOLOGIA SUNTECH. MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 400 REGISTROS.

CONEXÃO COM LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS VIA USB. BATERA INTEGRADA DE LÍTIO DE LONGA DURAÇÃO E FÁCIL RECARGA. PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E

NEONATOS; TELA DE LCD COLORIDA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; FÁCIL DE MANUSEAR, ACESSO INTUITIVO AOS MENUS; TERMÔMETRO SEM CONTATO COM MEDICAÇÃO

EM 2 SEGUNDOS; TERMÔMETRO THERMOFINDER CLINICAMENTE APROVADO COM TECNOLOGIA POR INFRAVERMELHO (REF. BIONET - MD CONNECT)

Item: 30 Quantidade: 2,00 Unidade: UNID Marca: Riester Modelo: Ri-Mini Preço Unitário: R$ 615,00 Valor Total: R$1.230,00

Descrição: MINI OFTALMOSCÓPIO, XENON 2,5V. SISTEMA DE ENCAIXA RÁPIDO E SEGURO NO CABO. ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS. ESTRUTURA EM PLÁSTICO

RÍGIDO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO. LÂMPADA FÁCIL DE TROCAR NA BASE DO INSTRUMENTO EM 2,5 V. LENTES DE 0 A +20 E DE 0 A -20 DIOPTRIAS. DISPLAY

ILUMINADO, PROTETOR PARA NÃO ARRANHAR A LENTE DOS ÓCULOS.QUATRO ABERTURAS: CÍRCULO PEQUENO, SEMI-CÍRCUL, CÍRCULO GRANDE E FIXAÇÃO, E UM

FILTRO VERDE. 02 ANOS DE GARANTIA. (REF. RIESTER)

Item: 35 Quantidade: 5,00 Unidade: UNID Marca: Lepu Modelo: PC-66B Preço Unitário: R$ 965,00 Valor Total: R$4.825,00

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL NEONATAL TELA LCD 1.8 POLEGADAS COLORIDA; OPERA COM 2 PILHAS ALCALINAS AA; APRESENTAÇÃO SIMULTÂNEA DA

FORMA DE ONDE PLESTIMOGRÁFICA, DO GRÁFICO DE BARRAS E DOS VALORES NUMÉRICOS DE SPO2 E FP, CAPACIDADE DE MEMÓRIA DE DADOS DE 24 HORAS; FAIXA DE

MEDIDA DE SPO2 DE 0% A 100%; FAIXA DE MEDIDA DE FC DE 30 BPM A 250 BPM. POSSUI REGISTRO ANVISA. ACOMPANHA SENSOR ADULTO + SENSOR Y (UNIVERSAL).

GARANTIA DO EQUIPAMENTO: 12 MESES. GARANTIA DOS SENSORES: 90 DIAS.

Total: R$ 54.025,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram

esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 27/11/2024 , a contar do dia 27/11/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

33.068.320/0001-32

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 28/11/2023 09:06:36

Assinado de forma digital por:

Patricia Bach

03130961984

Dados: 28/11/2023 07:25:15

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75746/completo_...

1 of 1 28/11/2023, 09:07